

Loven af 19de Mai 1866 blev bevilget. I Henhold til Loven af 27de Marts 1866 angaaende en foreløbig Bevilling for Finantsperioden 1866—68 ere disse Gager førte til Udgift for Maanederne April og Mai.

ad 2 og 3. I Henhold til Loven af 27de Marts 1866.

ad 4. Beføstningen ved Dampskibet Slesvig's Reise til St. Petersborg, der varede i 23 Dage, er foreløbig afholdt af Marinen i Forventning af, at det dertil medgaaende Beløb, i Betragtning af Reizens særegne Diemed, vilde blive ekstraordinært bevilget. De nøiagtige Udgifter kunne endnu ikke opgives, men antages ikke at ville overstige 6,000 Rd.

ad 5. Da de samme Grunde, som tale for at yde Officerer i fremmed Tjeneste Understøttelse, ogsaa i flere Tilfælde finde Anvendelse paa Officerer i Coffardifart (vide Anmærkning til Forslag til Finantslov for 1867—68 § 23 ad XI. a.), er det ønskeligt at kunne disponere over endeel af den bevilgede Sum til sidstnævnte Diemed, og i Forventning af Approbation ved Tillægsbevilling har Marineministeriet allerede af denne Sum tilstaaet Understøttelser til forskjellige Officerer i Coffardifart til et samlet Beløb af 555 Rd. 26  $\beta$ .

ad 6. Til Indretning af en Caserne i Søqvæsthuset blev ved Loven af 19de Mai 1866 i Henhold til et udarbejdet Overflag bevilget 8,000 Rd. Under Arbejds Udførelse har det imidlertid vist sig, at Bygningen i enkelte Henseender var langt daarligere end man tidligere havde kunnet antage, hvilket i Forbindelse med en høist nødvendig Reparation af Slæbestedet har medført en forøget Beføstning af c. 670 Rd. Den bevilgede Sum vil herved blive overstreden med c. 200 Rd., hvortil mulig vil komme et yderligere Beløb af 200 Rd., saafremt Arbejdet efter dets Tilendebringelse skulde vise sig i enkelte Henseender at være af større Udstrækning end forudsat i Licitationsconditionerne. Foruden de allerede udførte eller beordrede Arbejder, der have medført fornævnte Overskridelse, staae endnu tilbage nogle flere, der maae ansees høist ønskelige, saasom Loftsforsfaling med Buds i Soveværelserne paa 1ste Loft, Tagets Esterslyn og Understrygning, Tagrenders Anbringelse langs Facaden til Gaarden og ved Gavlene, Vinduesflodernes Esterslyn og Reparation i Kælderetagen, Facadens udvendige Afpuksning, og Indretning af en Bolig for en ugift Løge. Disse Arbejder ere anslaaede til en Beføstning af 1,600 Rd., paa hvilket Beløb i Forbindelse med ovennævnte 400 Rd., eller ialt 2,000 Rd., der her søges Tillægsbevilling. Det bemærkes, at der ved Bygningens Omdannelse er fremkommet gamle Materialier til Værdi af c. 200 Rd., der vilde blive folgte til Fordeel for Statskassen.

ad 7. Allerede i Foraaret 1866 blev ifølge et af Finantsministeriet udtalt Ønske anstillet Undersøggelser for at fremme Proviantgaardens Fraslytning af Marinen, og en Plan blev udarbejdet, hvorefter samtlige af Marinen hidtil benyttede Localer paa Proviantgaarden kunde fraslyttes, mod at et Proviantmagasin indrettedes paa Orlogsværftet i Arsenalbygningens nordre Sidesløj. Beføstningen ved denne Foranstaltning i Forbindelse med Anlag af et Bødkværfsted samt de fornødne Omflytninger blev anslaaet til 3,400 Rd., men Udarbejdelsen af Plan og Overflag blev ikke tilendebragt saa tidlig, at Sagen kunde forelægges det da forsamlede Rigsraad. Paa Grund af de forberedende Skridt til Overflytningen, der allerede ere foretagne, og da Loven af 19de Mai 1866, ved ifstedetfor den tidligere Gage m. m. til Forvalteren paa Proviantgaarden og Lønning til Folkehold sammesteds kun at bevilge et mindre Beløb til Bestyrelse af Forvalterens Forretninger, syntes at forudsætte Proviantgaardens Fraslytning, er det anset for ønskeligt, ikke længer at udsætte Gjennemførelsen af denne Foranstaltning, der vilde lede til Besparelse for Marinen, foruden at den hele Samling af Localer paa Proviantgaarden blev disponibel for Statskassen, og det antoges derfor, efter Forhandling med Finantsministeriet,